

7



Item 64 Sr. 60
At. Sr. 60 Propriedade
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-CE

Pregão Eletrônico nº 003-PP001/2018PP
À Prefeitura Municipal de MONSENHOR TABOSA
Prestação Proprietária.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E IDENTIFICADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MONSENHOR TABOSA, DESTINADOS AO HOSPITAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 06.430.490/0001-34 n. INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.553031-1
EMPREGO COMPLETO: Rua Sotero de Azevedo, 21-A Bairro Mesquita, Fortaleza-CE
RESPONSABILIDADE LEGAL: LUJAN ANDRADE NEVES RODRIGUES, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA, RG DE Nº 080.200.853-68, DOMICÍLIO: AV. ERENOU INDOZO 2550, AQUAROAZ-CE
TELEFONE: (85) 98007472 / E-MAIL: cearensehospitalar@hotmail.com
BANCO DO BRASIL, AG: 4293-5, CONTA CORRENTE: 54483-1

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: LUJAN ANDRADE NEVES RODRIGUES
INSCRIÇÃO CPF: 060.200.853-68 / RG DE Nº 940072282283
Nº CELULAR: (85) 98007472 / E-MAIL: cearensehospitalar@hotmail.com



LOTE DE - HABILITAÇÃO, CIMPETA E NEUTRALIZADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSÃO	VALOR TOTAL POR EXTENSÃO
1	ACÇÃO CÍTRICA, MEDICINA, 1% SOLUÇÃO TÓPICA, 100ML, A EMBAIAGEM DE PÓLVOO DE CIMA COM A SÉQUINTE IMPRESSÃO: "MOMA PROTEIDA POU COMEÇOU"	MEDUNIMCA	LITRO	175	0,37	64,75	decomposto rosas e obtida a rosa contendo	dois ml, doze mil e trinta e três rosas e cinquenta e cinco centavos
2	ACCIÓN DEI	SANMA	LITRO	200	0,55	110,00	doze mil e cinquenta e quatro e cinco centavos	dois ml, doze mil, setecentos e quarenta e oito rosas
3	ACCIÓN 10%	EXCEL	LITRO	200	0,24	48,00	dois mil e cinquenta e quatro centavos	dois ml, doze mil, setecentos e quarenta e oito rosas e cinquenta centavos
4	ETER ALCOOLIZADO 25 ML SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM Selo VL	MEDUNIMCA	FRASCO	450	27,20	12.270,00	dois e sete rosas e vinte e oito centavos	dois ml, doze mil, setecentos e quarenta e oito rosas
5	ETER CÍTRICO, 50% SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM Selo VL	MEDUNIMCA	FRASCO	300	42,20	12.700,00	quarenta e dois, rosas e trinta e quatro centavos	dois ml, doze mil, setecentos e quarenta e oito rosas
6	FOR-1 SOLUÇÃO DESINFETANTE DE 40% EM 100 ML EM BOTE, EMBAIAGEM COM Selo VL	MEDUNIMCA	LITRO	450	28,30	12.735,00	dois e sete rosas e trinta e quatro centavos	dois ml, doze mil, setecentos e quarenta e oito rosas
7	FOR-1 TÓPICO, COM POLÍMERO/PROLINA 40%, FRASCO PLÁSTICO COM B.S.P. BARRIDO EQUIVALENTE A 1% DE IODI ATIVO, EMBAIAGEM FRASCO COM Selo VL	MEDUNIMCA	LITRO	450	33,37	15.021,50	dois e sete rosas e trinta e quatro centavos	dois ml, doze mil, setecentos e quarenta e oito rosas e cinquenta centavos
8	CLOROXINA 2% ETERNO, EMBAIAGEM 100ML C/ 100ML	MEDUNIMCA	UNIDADE	375	20,00	7.500,00	dois e sete rosas e trinta e quatro centavos	dois ml, quinhentos e quarenta e oito rosas e cinquenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink at the top of the page.

Handwritten signature in blue ink on the right side.

Handwritten signature in blue ink on the right side.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PPF	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSÃO	VALOR TOTAL POR EXTENSÃO	DETALHAMENTO
1	CLOROFENIRAMINA (V.L. 100MG) - EMPLASTO ADERENTE, C/ 100MG	MEDUQUIMA	UNIDADE	200	70	270	R\$ 37,50	R\$ 10.125,00	10	R\$ 1.012,50	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
10	SOLUÇÃO DE PENICILINA GENTAMINA COM 300 E	CHATELAIN	UNID	300	300	500	R\$ 0,25	R\$ 75,00	10	R\$ 7,50	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
11	URONAL, 2% UNID ML	RODOLFINA	FRASCOS		150	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	10	R\$ 975,00	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
12	URONAL, 5% UNID ML	RODOLFINA	FRASCOS		100	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	10	R\$ 1.000,00	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
13	DETERGENTE ENXOFADO	BRITAN	LITRO	50	75	75	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00	10	R\$ 525,00	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
14	SABÃO LÍQUIDO MUITO	TRAMAX	LITRO	80	30	30	R\$ 0,07	R\$ 2,10	10	R\$ 0,21	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
15	INJEÇÃO LÍQUIDA ROTONAL	MEDUQUIMA	LITRO	3	5	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00	10	R\$ 1,85	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
16	INJEÇÃO LÍQUIDA ROTONAL	MEDUQUIMA	FRASCOS	5	5	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00	10	R\$ 27,00	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
17	APARELHO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM TUBO DE CÂMERA E MEMBRANO AEROTENSO, AUTOCALIBRANTE, COM PEDA, EM PLÁSTICO QUÍMICO E RESISTENTE. PNEU MÁQUINA COM 2 SÍMBOLOS DE CAPACIDADE	PLASTIC	UNID.	50	1	1	R\$ 35,27	R\$ 35,27	10	R\$ 3,527	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
18	ÁCIDO ACÉTICO, GRAMAL, 1% PAREDA INTERNA SELA 50 ML, COM MEMBRANO AEROTENSO, C/ 100MG - C/ 100MG	RODOLFINA	FRASCOS		75	75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	10	R\$ 0,00	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
19	ÁCIDO ACÉTICO, SOLUÇÃO 2% UNID ML	MEDUQUIMA	FRASCOS		75	75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	10	R\$ 0,00	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
20	ÁCIDO ACÉTICO, SOLUÇÃO 5% UNID ML	MEDUQUIMA	FRASCOS		75	75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	10	R\$ 0,00	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
21	CAPIÃO ATIVADO	MEDUQUIMA	FRASCOS	1	1	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00	10	R\$ 510,00	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
22	ETANOL 60%	MEDUQUIMA	LITRO	1	1	1	R\$ 0,50	R\$ 0,50	10	R\$ 5,00	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo

LOTE 02 - MATERIAL PERMANENTE





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PPF	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSÃO	VALOR TOTAL POR EXTENSÃO	DETALHAMENTO
1	ÁGUA GELADA	VALER	UNID	20	10	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20	10	R\$ 0,72	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
2	ÁGUA GELADA	VALER	UNID	20	10	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20	10	R\$ 0,72	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
3	ÁGUA GELADA	VALER	UNID	20	10	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20	10	R\$ 0,72	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
4	ÁGUA GELADA	VALER	UNID	20	10	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20	10	R\$ 0,72	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
5	ÁGUA GELADA	VALER	UNID	20	10	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20	10	R\$ 0,72	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo
6	ÁGUA GELADA, COMPRESA DE CÂMERA COM MEMBRANO AEROTENSO E TUBO DE CÂMERA, 1% PAREDA INTERNA SELA 50 ML, COM MEMBRANO AEROTENSO, C/ 100MG - C/ 100MG	LABOR	UNID	10	10	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	10	R\$ 80,00	10x 10cm, adesivo e fita e fita real e adesivo

3

13

21	<p>CAIXER IMPRIMIDO PERFORADO COM DEGRADADO DE SEGURANÇA PARA ACESSO RÁPIDO PERIFÉRICO, MANIPULADO, USUÁRIO(A), CALIBRE 6 1/2, 10,000 HORIZONTAL, ABREVA SILENCIOSA, CÂMARA DE RELEVO SINCROFASO TRANSPARENTEMENTE CROMADA, COM RESERVAÇÃO TOTAL DA ABREVA.</p>	MARK MED	UNIDADE	300	300	05	2,16	05	240,00	data mesa e documentos contábeis	setecentas e quarenta e oito reais
22	<p>CAIXER IMPRIMIDO PERFORADO COM DEGRADADO DE SEGURANÇA PARA ACESSO RÁPIDO PERIFÉRICO MANIPULADO, USUÁRIO(A), CALIBRE 6 1/2, 10,000 HORIZONTAL, ABREVA SILENCIOSA, CÂMARA DE RELEVO SINCROFASO TRANSPARENTEMENTE CROMADA, COM RESERVAÇÃO TOTAL DA ABREVA.</p>	MARK MED	UNIDADE	2500	2500	05	2,16	05	5.400,00	data mesa e documentos contábeis	cinco mil, quinhentas e dezoito reais
23	<p>CAIXER IMPRIMIDO PERFORADO COM DEGRADADO DE SEGURANÇA PARA ACESSO RÁPIDO PERIFÉRICO MANIPULADO, USUÁRIO(A), CALIBRE 6 1/2, 10,000 HORIZONTAL, ABREVA SILENCIOSA, CÂMARA DE RELEVO SINCROFASO TRANSPARENTEMENTE CROMADA, COM RESERVAÇÃO TOTAL DA ABREVA.</p>	MARK MED	UNIDADE	2500	2500	05	2,16	05	5.400,00	data mesa e documentos contábeis	cinco mil, quinhentas e dezoito reais
24	<p>CAIXER IMPRIMIDO PERFORADO COM DEGRADADO DE SEGURANÇA PARA ACESSO RÁPIDO PERIFÉRICO MANIPULADO, USUÁRIO(A), CALIBRE 6 1/2, 10,000 HORIZONTAL, ABREVA SILENCIOSA, CÂMARA DE RELEVO SINCROFASO TRANSPARENTEMENTE CROMADA, COM RESERVAÇÃO TOTAL DA ABREVA.</p>	MARK MED	UNIDADE	2500	2500	05	2,16	05	5.400,00	data mesa e documentos contábeis	cinco mil, quinhentas e dezoito reais
25	<p>CAIXER INICAL PARA DEGRADADO TIPO OCULO, RECORTE(AVEL, USO ADULTO, EMBALEAGEM INDIVIDUAL, EM BUSTAS BRANCO E PAPEL BRANCO CRISTALINO E TUBO TERMOPLÁSTICO, ABRITADA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVESSA ESCURECIMENTO PARA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE.</p>	MARK MED	UNIDADE	6000	6000	05	0,28	05	1.680,00	eletrão e eletrônico	um mil, quinhentas e oito reais
26	<p>ESTUPELO PARA ALIMENTAÇÃO ANIMAL, PRODUTO DESTINADO A ALIMENTAÇÃO ANIMAL, FONTE PERIFÉRICA ADAPTÁVEL COM INCLINAÇÃO E SEGURANÇA EM QUANTIDADE TIPO DE PRODUÇÃO AMPLO, FLEXÍVEL, TUBO CÂMARA DE BENTILAMENTO E INCLINAÇÃO, ESTERIL E RECORTE(AVEL.</p>	MARK MED	UNID	4000	4000	05	1,22	05	4.880,00	um real e vinte e três centavos	quatro mil, oitocentas e vinte reais
27	<p>GRUPO MAQUINÁRIO TOTAL, COM INJETOR LATERAL PARA INJEÇÕES ENDOVENOSAS DE USO GERAL, SISTEMA E APRESENTAÇÃO, INCLINAÇÃO DE 30 GRAUS, GARANTIA JAMA, PERIFERIA ADAPTADA E FUNCIONALIDADE EM RECORTE(AVEL DE 300000, PARALELA EM TUBOS AS VARIÁVEIS, EMBALEAGEM INDIVIDUALMENTE EM BUSTAS DE TUBO PLÁSTICO TERMOPLÁSTICO E PAPEL BRANCO CRISTALINO, FONTE PERIFÉRICA DE ACESSO COM AS ROTAS MÁQUINAS E INTERMEDIÁRIAS, COM O PROBLEMA, TIPO DE PVC AZULADO E TRANSPARENTEMENTE, CÂMARA DE BENTILAMENTO, ALZAVEL, TRANSPARENTEMENTE, COM BARRA DE AR, ESTERILIZADA A DADO DE USO, EMBALEAGEM DEVESSA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RELEVADO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CRISTALINO E TUBO TERMOPLÁSTICO, ABRITADA EM PETALA, IMPRESSIONADO RELEVADO TIPO PRODUTO NA ABREVA E BRAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	TRU	UNIDADE	4500	5500	05	0,07	05	5.285,00	revelada e sete centavos	cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais

29	GRUPO MICRO TUBAS, COM MOTOR LATERAL PARA INJECÇÕES EMPUROSAS DE USO RÍGIDO, EXTENSO E APROFUNDADO, PROTEÇÃO DE FORMA A GARANTIR BOM PERÍFORMA ADAPTAÇÃO E FUNCIONAMENTO EM RESERVUÍOS DE SOLUÇÃO; AMBROSIA EM TUBO AS VARIANTE, EMBOCADOR INDIVIDUALMENTE EM BOLSAS DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL E PAPEL ÚNICO-CRISTALINO, PUNDA PERFORANTE DE AÇUÃO COM AS NORMAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COM O PUNTO DE TUBO DE PVC ATÍPICO E TRANSPARENTE, CÂMERA DE SUTILAMENTO RESILIENTE TRANSPARENTE, COM ENFERMA DE AR, ESTERILIZADA A QUENTE DE CENDEO, NA EMERGENÇA EM EXTREMA ESTERILIDADE DE IDENTIFICAÇÃO, PROTEÇÃO DA SAÚDE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PESADA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO MARCA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	WATEX	UNIDADE	500			500	0,50	75	580,00	un real e cinquenta centavos	aplicáveis a unidade real
30	GRUPO PARA INJEÇÃO PARALELA MP-20 METPUMP, PARA BOMBA DE INJEÇÃO, COM TUBO DE PVC COM ENFERMA DE AR COM FILTRO MICROBIOLÓGICO, CÂMERA SUTILADORA RESILIENTE, SUCOMENTO DE SOLUÇÃO COM NÚMERO DE TUBO, ESTERILIZADOS EM TUBO DE ENFERMA.	WATEX	UNID	500		500	500	0,50	75	450,00	un real e cinquenta centavos	discussão real, entre o quartel real.
31	GRUPO PARA INJEÇÃO PARALELA MP-30 METPUMP, PARA BOMBA DE INJEÇÃO, COM TUBO DE PVC COM ENFERMA DE AR COM FILTRO MICROBIOLÓGICO, CÂMERA SUTILADORA RESILIENTE, SUCOMENTO DE SOLUÇÃO COM NÚMERO DE TUBO, ESTERILIZADOS EM TUBO DE ENFERMA.	WATEX	UNID	500		500	500	0,50	75	444,00	un real e quarenta e quatro centavos	discussão real, qualificação e quartel e quartel real
32	GRUPO PARA MÚLTIPLAS INJECÇÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÍPICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP, SUTURA RÍGIDA EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 3 TAMPAIS TERMOESTÁVEIS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A QUENTE DE CENDEO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOFORMÁVEL, EMBOCADOR INDIVIDUAL, EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PESADA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA EMPRESA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TECHNIFE	CADA	80		80	80	0,75	75	1.275,00	un real e setenta e cinco centavos	un real, qualificação e quartel e quartel real
33	GRUPO PARA MÚLTIPLAS INJECÇÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÍPICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP, SUTURA RÍGIDA EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 3 TAMPAIS TERMOESTÁVEIS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A QUENTE DE CENDEO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOFORMÁVEL, EMBOCADOR INDIVIDUAL, EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PESADA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA EMPRESA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TECHNIFE	CADA	80		80	80	0,75	75	1.275,00	un real e setenta e cinco centavos	un real, qualificação e quartel e quartel real
34	GRUPO PARA MÚLTIPLAS INJECÇÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÍPICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP, SUTURA RÍGIDA EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 3 TAMPAIS TERMOESTÁVEIS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A QUENTE DE CENDEO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOFORMÁVEL, EMBOCADOR INDIVIDUAL, EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PESADA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA EMPRESA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TECHNIFE	CADA	80		80	80	0,75	75	1.275,00	un real e setenta e cinco centavos	un real, qualificação e quartel e quartel real
35	GRUPO PARA MÚLTIPLAS INJECÇÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÍPICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP, SUTURA RÍGIDA EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 3 TAMPAIS TERMOESTÁVEIS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A QUENTE DE CENDEO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOFORMÁVEL, EMBOCADOR INDIVIDUAL, EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PESADA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA EMPRESA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TECHNIFE	CADA	80		80	80	0,75	75	1.275,00	un real e setenta e cinco centavos	un real, qualificação e quartel e quartel real
36	GRUPO PARA MÚLTIPLAS INJECÇÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÍPICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP, SUTURA RÍGIDA EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 3 TAMPAIS TERMOESTÁVEIS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A QUENTE DE CENDEO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOFORMÁVEL, EMBOCADOR INDIVIDUAL, EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PESADA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA EMPRESA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TECHNIFE	CADA	80		80	80	0,75	75	1.275,00	un real e setenta e cinco centavos	un real, qualificação e quartel e quartel real
37	GRUPO PARA MÚLTIPLAS INJECÇÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÍPICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP, SUTURA RÍGIDA EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 3 TAMPAIS TERMOESTÁVEIS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A QUENTE DE CENDEO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOFORMÁVEL, EMBOCADOR INDIVIDUAL, EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PESADA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA EMPRESA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TECHNIFE	CADA	80		80	80	0,75	75	1.275,00	un real e setenta e cinco centavos	un real, qualificação e quartel e quartel real
38	GRUPO PARA MÚLTIPLAS INJECÇÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÍPICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP, SUTURA RÍGIDA EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 3 TAMPAIS TERMOESTÁVEIS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A QUENTE DE CENDEO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOFORMÁVEL, EMBOCADOR INDIVIDUAL, EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PESADA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA EMPRESA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TECHNIFE	CADA	80		80	80	0,75	75	1.275,00	un real e setenta e cinco centavos	un real, qualificação e quartel e quartel real
39	GRUPO PARA MÚLTIPLAS INJECÇÕES SIMULTÂNEAS, EM TUBO DE PVC ATÍPICO E TRANSPARENTE, EQUIPADO COM CLAMP, SUTURA RÍGIDA EM CADA TUBO, ACOMPANHADO DE 3 TAMPAIS TERMOESTÁVEIS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A QUENTE DE CENDEO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOFORMÁVEL, EMBOCADOR INDIVIDUAL, EM PAPEL ÚNICO-CRISTALINO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PESADA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO DA EMPRESA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	TECHNIFE	CADA	80		80	80	0,75	75	1.275,00	un real e setenta e cinco centavos	un real, qualificação e quartel e quartel real

41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59		
41 - FOLHA SERRA, 500 PRODUÇÃO, VOLTA TRANÇA, ASSUMI, N. 3, 0, 10, COM ZONA DE COMPACTAMENTO, ABERTURA 2/8 CILÍNDRICA, EMBOLAGEM COLETORA INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINADO DO TIPO, 8000 CÍRCULOS E TRINTE TRINTE, APLICADO, ABERTURA EM PESADA NA ENROLADORA INTERNA, ESTÃO INDICADOS QUANTO À IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, TUDO DE ESTENDIMENTO, PRECISANDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E RESÍDUO NA IMPLANTAÇÃO DO SÓDIO. APRESENTAR COPIA DO PRELIMINAR DA PRÁTICA DA INTERNET DO FABRICANTE, CADA C/ 08 UNIDADES, APRESENTAR RESÍDUO DO FÁBRICA EM AMARILHO E BOAS PRÁTICAS DE IDENTIFICAÇÃO.																				
	REQUISIÇÃO	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00		
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00
		00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00	00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

60	REL. PARA SUTURA, CATERETE, CORDÃO N. 0-0, RU COM 75 CM DE COMPRIMENTO, ABOLINA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRCUNFERENCIA DO ENROLAMENTO, ENROLAMENTO INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E 1/01 FOLHE TEMPERADO, ABERTURA EM FOLHA CX. 74 UNID.M. EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRACTICAS DE FABRICAÇÃO.	SALON	CAIXA	60	60	100	60	60	60	60	107,58	112	4.054,00	prezante e sete reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e doze centavos
61	REL. PARA SUTURA, CATERETE, CORDÃO N. 1-0, RU COM 75 CM DE COMPRIMENTO, ABOLINA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRCUNFERENCIA DO ENROLAMENTO, ENROLAMENTO INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E 1/01 FOLHE TEMPERADO, ABERTURA EM FOLHA CX. 74 UNID.M. EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRACTICAS DE FABRICAÇÃO.	SALON	CAIXA	60	60	100	60	60	60	60	107,58	112	4.054,00	prezante e sete reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e doze centavos
62	REL. PARA SUTURA, CATERETE, CORDÃO N. 2-0, RU COM 75 CM DE COMPRIMENTO, ABOLINA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRCUNFERENCIA DO ENROLAMENTO, ENROLAMENTO INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E 1/01 FOLHE TEMPERADO, ABERTURA EM FOLHA CX. 74 UNID.M. EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRACTICAS DE FABRICAÇÃO.	SALON	CAIXA	60	60	100	60	60	60	60	107,58	112	4.054,00	prezante e sete reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e doze centavos
63	REL. PARA SUTURA, CATERETE, CORDÃO N. 3-0, RU COM 75 CM DE COMPRIMENTO, ABOLINA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, PARA CIRCUNFERENCIA DO ENROLAMENTO, ENROLAMENTO INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E 1/01 FOLHE TEMPERADO, ABERTURA EM FOLHA CX. 74 UNID.M. EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRACTICAS DE FABRICAÇÃO.	SALON	CAIXA	60	60	100	60	60	60	60	107,58	112	4.054,00	prezante e sete reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e doze centavos
64	REL. PARA SUTURA, CATERETE, CORDÃO N. 4-0, RU COM 75 CM DE COMPRIMENTO, ABOLINA DE 2,5 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, ENROLAMENTO INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E 1/01 FOLHE TEMPERADO, ABERTURA EM FOLHA CX. 74 UNID.M. EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRACTICAS DE FABRICAÇÃO.	SALON	CAIXA	60	60	100	60	60	60	60	107,58	112	4.054,00	prezante e sete reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e doze centavos

Handwritten signatures and marks, including a large 'M' and a signature.

05	III	CAÇA	III	02	07,58	02	4.054,00	suavizada e solda realta e cinquenta e oito cartuchos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos
06	III	CAÇA	III	03	07,58	02	4.054,00	suavizada e solda realta e cinquenta e oito cartuchos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos
07	III	CAÇA	III	04	07,58	02	4.054,00	suavizada e solda realta e cinquenta e oito cartuchos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos
08	III	CAÇA	III	05	07,58	02	4.054,00	suavizada e solda realta e cinquenta e oito cartuchos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos
09	III	CAÇA	III	06	07,58	02	4.054,00	suavizada e solda realta e cinquenta e oito cartuchos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos

III. PARA SUTURA, CADERNETE SIMPLES N. 5-0, III COM 75 CM DE COMPRIMENTO, ABOLVA DE 15 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: EMVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINADO E/OU TUBO, TERMOPLASTICO ABERTURA EM FOLHA CX 27 24 UNIG. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO TUDO DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRACTICAS DE FABRICACAO.

III. PARA SUTURA, CADERNETE SIMPLES N. 2-0, III COM 75 CM DE COMPRIMENTO, ABOLVA DE 4,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: EMVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINADO OU PAPEL GRAO CIRURGICO E TUBO TERMOPLASTICO ABERTURA EM FOLHA CX 27 24 UNIG. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO TUDO DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRACTICAS DE FABRICACAO.

III. PARA SUTURA, CADERNETE SIMPLES N. 3-0, III COM 75 CM DE COMPRIMENTO, ABOLVA DE 3,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: EMVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINADO OU PAPEL GRAO CIRURGICO E TUBO TERMOPLASTICO ABERTURA EM FOLHA CX 27 24 UNIG. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO TUDO DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRACTICAS DE FABRICACAO.

III. PARA SUTURA, CADERNETE SIMPLES N. 0-0, III COM 80 CM DE COMPRIMENTO, ABOLVA DE 3,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: EMVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINADO OU PAPEL GRAO CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM FOLHA CX 27 24 UNIG. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO TUDO DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRACTICAS DE FABRICACAO.

III. PARA SUTURA, CADERNETE SIMPLES N. 4-0, III COM 75 CM DE COMPRIMENTO, ABOLVA DE 4,0 CM E 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, EMBALAGEM: EMVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINADO OU PAPEL GRAO CIRURGICO E/OU TERMOPLASTICO ABERTURA EM FOLHA CX 27 24 UNIG. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO TUDO DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRACTICAS DE FABRICACAO.

70	<p>10. PARA SERVIDA, EM AÇÚM POLIESTÉRICO N. 01, 100 COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AÇÚM DE 4,0 CM E 1/2 DE CIRCULO, CORONA, CIRCULAR, ENROLADA, ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINADO DO PAPEL GRÃO CORRIDO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÊNELA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRESENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RESÍDUO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CADA 12, 24 UNIDADES, APRESENTAR RESÍDUO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	PRODUTOS	CASA	001	00	R\$	863,20	0%	0.000,00	<p>valor e saldo reais e até o 15/05/2025</p>	<p>sem enf. obrigatório e frete e frete reais e saldos contados</p>
71	<p>10. PARA SERVIDA, EM PAPEL MONOLAMINADO N. 01, 100 COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AÇÚM DE 4,0 CM E 2/8 DE CIRCULO, TRANSLUCENTE, CIRCULAR, ENROLADA, ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINADO DO PAPEL GRÃO CORRIDO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÊNELA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRESENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RESÍDUO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CADA 12, 24 UNIDADES, APRESENTAR RESÍDUO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	SALON	CASA	001	00	R\$	27,23	18%	1.653,00	<p>valor e saldo reais e até o 15/05/2025</p>	<p>sem enf. obrigatório e frete e frete reais e saldos contados</p>
72	<p>10. PARA SERVIDA, EM PAPEL MONOLAMINADO N. 2-01, 100 COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AÇÚM DE 4,0 CM E 2/8 DE CIRCULO, TRANSLUCENTE, CIRCULAR, ENROLADA, ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINADO DO PAPEL GRÃO CORRIDO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÊNELA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRESENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RESÍDUO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CADA 12, 24 UNIDADES, APRESENTAR RESÍDUO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	SALON	CASA	001	00	R\$	27,23	18%	1.653,00	<p>valor e saldo reais e até o 15/05/2025</p>	<p>sem enf. obrigatório e frete e frete reais e saldos contados</p>
73	<p>10. PARA SERVIDA, EM PAPEL MONOLAMINADO PRETO N. 3-E, 100 COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AÇÚM DE 2,0 CM E 2/8 DE CIRCULO, TRANSLUCENTE, CIRCULAR, ENROLADA, ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINADO DO PAPEL GRÃO CORRIDO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÊNELA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRESENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RESÍDUO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CADA 12, 24 UNIDADES, APRESENTAR RESÍDUO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	SALON	CASA	001	00	R\$	27,23	18%	1.653,00	<p>valor e saldo reais e até o 15/05/2025</p>	<p>sem enf. obrigatório e frete e frete reais e saldos contados</p>
74	<p>10. PARA SERVIDA, EM PAPEL MONOLAMINADO PRETO N. 4-E, 100 COM 45 CM DE COMPRIMENTO, AÇÚM DE 4,0 CM E 2/8 DE CIRCULO, CORONA, CIRCULAR, ENROLADA, ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINADO DO PAPEL GRÃO CORRIDO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÊNELA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRESENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RESÍDUO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CADA 12, 24 UNIDADES, APRESENTAR RESÍDUO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	SALON	CASA	001	00	R\$	27,23	18%	1.653,00	<p>valor e saldo reais e até o 15/05/2025</p>	<p>sem enf. obrigatório e frete e frete reais e saldos contados</p>

11/11




3

REFEITURA MUNICIPAL
 Fls 1484
 IMPRESSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

75	<p>ROL PARA TUBULA, EM NYLON MONOCAMADA PRETO 14 x 3,3, 101 COM 45 CM DE COMPRIMENTO, MEDIDA DE 2,0 CM E 2,0/3 DE CIRCULO, CONTORNO, COTECULAS ENROLADAS, FRAQUELO INOVADOR, EM PAPEL ALUMINADO OU PAPEL UNICO CROQUIS E TUBO THERMOPLASTICO, ADEQUADA EM NYLON, NA FABRILIDADE DEVERA, ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRESSIONICA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CAJA C/ 24 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO DE PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICACAO.</p>	<p>QUALQUER</p>	<p>CAJA</p>	<p>60</p>	<p>5</p>	<p>35</p>	<p>23,00</p>	<p>802,00</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>
76	<p>LAMINA DE HISTERI, NUMERO 15, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZACAO DE CURTOS ZUMBES, FACIL MANEJO E MANEJO DE SUA AREA DE CURTE, ALARGOS DA INTERFERENCIA DE TORNAR-SE EM LAMINA ESTERILIZADA A 120°C, 15 MINUTOS, QUE NÃO DEIXA RESIDUO DE OCCLUSAO ARTERIAL, QUE NÃO DEIXA RESIDUO HEMEROLITICO, LAMINA COM FUNDO DELICADO, COM 1,5 MM DE LAMINA CURTANTE, COM PEDUNDO DELICADO NA PARTE SUPERIOR, DEZCARTAS, ESTERIL, ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM FOLHA DE SACHE COM INDICADOR DE CORRECCAO, QUE NÃO PERMITA A PERFUSSAO LABORATORIO A ESTERILIZACAO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA, COM AGENTIA ASSÉPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>QUALQUER</p>	<p>CAJA</p>	<p>30</p>	<p>5</p>	<p>25</p>	<p>23,00</p>	<p>690,00</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>
77	<p>LAMINA DE HISTERI, NUMERO 20, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZACAO DE CURTOS ZUMBES, FACIL MANEJO E MANEJO DE SUA AREA DE CURTE, ALARGOS DA INTERFERENCIA DE TORNAR-SE EM LAMINA ESTERILIZADA A 120°C, 15 MINUTOS, QUE NÃO DEIXA RESIDUO DE OCCLUSAO ARTERIAL, QUE NÃO DEIXA RESIDUO HEMEROLITICO, LAMINA COM FUNDO DELICADO, COM 1,5 MM DE LAMINA CURTANTE, COM PEDUNDO DELICADO NA PARTE SUPERIOR, DEZCARTAS, ESTERIL, ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM FOLHA DE SACHE COM INDICADOR DE CORRECCAO, QUE NÃO PERMITA A PERFUSSAO LABORATORIO A ESTERILIZACAO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA, COM AGENTIA ASSÉPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>QUALQUER</p>	<p>CAJA</p>	<p>30</p>	<p>5</p>	<p>25</p>	<p>23,00</p>	<p>690,00</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>
78	<p>LAMINA DE HISTERI, NUMERO 20, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZACAO DE CURTOS ZUMBES, FACIL MANEJO E MANEJO DE SUA AREA DE CURTE, ALARGOS DA INTERFERENCIA DE TORNAR-SE EM LAMINA ESTERILIZADA A 120°C, 15 MINUTOS, QUE NÃO DEIXA RESIDUO DE OCCLUSAO ARTERIAL, QUE NÃO DEIXA RESIDUO HEMEROLITICO, LAMINA COM FUNDO DELICADO, COM 1,5 MM DE LAMINA CURTANTE, COM PEDUNDO DELICADO NA PARTE SUPERIOR, DEZCARTAS, ESTERIL, ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM FOLHA DE SACHE COM INDICADOR DE CORRECCAO, QUE NÃO PERMITA A PERFUSSAO LABORATORIO A ESTERILIZACAO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA, COM AGENTIA ASSÉPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>QUALQUER</p>	<p>CAJA</p>	<p>30</p>	<p>5</p>	<p>25</p>	<p>23,00</p>	<p>690,00</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>	<p>valor a bruto real e valor a bruto condicoes</p>

Handwritten signatures and initials in blue ink.

70	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 20, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A VAZ LAMNA, CORTE PERMITO, QUE NÃO DEIXA RISCOS DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO DEIXEM BORDOS IRREGULARES, LAMINA COM PUNTA DEBILADA, COM 13 MM DE LAMINA CURVANTE, COM PESO DE 0,0250 GRAMAS, COM 100% DE ACABAMENTO DE CORTAÇÃO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SAQUE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERMEABILIDADE GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTAMINAÇÕES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LAMINA, COM AEROSOLIZAÇÃO ASSÉPTICA, C/ 17,000 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	300,0000	00	4	5	R\$ 23,80	R\$ 23,80	R\$ 23,80	250,000	vidos e 48x mais a abstrato contatos	respostas a comparia e satis rants
80	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 22, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A VAZ LAMNA, CORTE PERMITO, QUE NÃO DEIXA RISCOS DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO DEIXEM BORDOS IRREGULARES, LAMINA COM PUNTA DEBILADA, COM 13 MM DE LAMINA CURVANTE, COM PESO DE 0,0250 GRAMAS, COM 100% DE ACABAMENTO DE CORTAÇÃO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SAQUE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERMEABILIDADE GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTAMINAÇÕES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LAMINA, COM AEROSOLIZAÇÃO ASSÉPTICA, C/ 17,000 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	300,0000	50	5	55	R\$ 23,80	R\$ 23,80	R\$ 23,80	1.300,000	vidos e 48x mais a abstrato contatos	um ml, transparentes e como rants
8	LAMINA DE BISTURI, NÚMERO 20, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A VAZ LAMNA, CORTE PERMITO, QUE NÃO DEIXA RISCOS DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO DEIXEM BORDOS IRREGULARES, LAMINA COM PUNTA DEBILADA, COM 13 MM DE LAMINA CURVANTE, COM PESO DE 0,0250 GRAMAS, COM 100% DE ACABAMENTO DE CORTAÇÃO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SAQUE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERMEABILIDADE GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTAMINAÇÕES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LAMINA, COM AEROSOLIZAÇÃO ASSÉPTICA, C/ 17,000 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	300,0000	50	60	60	R\$ 23,80	R\$ 23,80	R\$ 23,80	1.400,000	vidos e 48x mais a abstrato contatos	um ml, transparentes e como rants




 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FIS 1458
PROFESSÃO PERMANENTE DE LICITADA

13

82	LAMINA DE RESINA, MONITO 25, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, NAZ IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TOMADURA DA LAMINA ESTERILIZADA A VÁO DADA, CORTE PERFIL, QUE NÃO OCORRA RISCOS DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO PREVENHA HEMORRAGIAS, LAMINA COM PUNTA SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM TORNA DE SACHE, COM INDIADOR DE CORRUÇÃO, QUE NÃO PERMITA A PESTERIZAÇÃO (PARAFINADO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENIMENTO CONTRA ACIDIDADES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIÇÃO FÁCIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, C/ C/ 010 UNID, APRESENTAR RESISTOR DO PRODUTO NA ANVISA.	300000	CAMA	30				30	R\$	23,80	R\$	74,10	vista e três reais e oitenta centavos	substituição e quantidade vari
83	LAMINA DE RESINA, MONITO 25, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, NAZ IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TOMADURA DA LAMINA ESTERILIZADA A VÁO DADA, CORTE PERFIL, QUE NÃO OCORRA RISCOS DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO PREVENHA HEMORRAGIAS, LAMINA COM PUNTA SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM TORNA DE SACHE, COM INDIADOR DE CORRUÇÃO, QUE NÃO PERMITA A PESTERIZAÇÃO (PARAFINADO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENIMENTO CONTRA ACIDIDADES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIÇÃO FÁCIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, C/ C/ 010 UNID, APRESENTAR RESISTOR DO PRODUTO NA ANVISA.	300000	CAMA	30			30	R\$	23,80	R\$	74,10	vista e três reais e oitenta centavos	substituição e quantidade vari	
84	LAMINA DE RESINA, MONITO 25, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, NAZ IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TOMADURA DA LAMINA ESTERILIZADA A VÁO DADA, CORTE PERFIL, QUE NÃO OCORRA RISCOS DE OCCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO PREVENHA HEMORRAGIAS, LAMINA COM PUNTA SUPERIOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM TORNA DE SACHE, COM INDIADOR DE CORRUÇÃO, QUE NÃO PERMITA A PESTERIZAÇÃO (PARAFINADO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENIMENTO CONTRA ACIDIDADES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIÇÃO FÁCIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, C/ C/ 010 UNID, APRESENTAR RESISTOR DO PRODUTO NA ANVISA.	300000	CAMA	20			20	R\$	22,80	R\$	456,00	vista e três reais e oitenta centavos	substituição e unidade e preço vari	
85	LARGA, PARA FUNÇÃO CAPILAR AUTOMÁTICA, DE USO ÚNICO, DESCARTAVEL, CADA C/ 200 UNIDADES.	50000	CAMA	25	05		25	R\$	54,4	R\$	12.800,00	preço unitário e um real e quatro e quatro centavos	depois real, substituição e quantidade vari	
86	SCAP PARA FUNÇÃO VENOSA, COM BARRILETA E ABUTINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 01, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL OBRU CLOSTRICID E 700 UNIDE TERMOESTÁVEL, ABERTURA EM PUNTA.	50000	UNIDADE	240			480	R\$	11,8	R\$	9,20	depois reais centavos	preço unitário e um real e seis centavos	
87	SCAP PARA FUNÇÃO VENOSA, COM BARRILETA E ABUTINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 02, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL OBRU CLOSTRICID E 700 UNIDE TERMOESTÁVEL, ABERTURA EM PUNTA.	50000	UNIDADE	8.000			3.200	R\$	11,8	R\$	671,00	depois reais centavos	substituição e vista e preço vari	
88	SCAP PARA FUNÇÃO VENOSA, COM BARRILETA E ABUTINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 03, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL OBRU CLOSTRICID E 700 UNIDE TERMOESTÁVEL, ABERTURA EM PUNTA.	50000	UNIDADE	3.000			300	R\$	11,8	R\$	671,00	depois reais centavos	substituição e vista e preço vari	

Handwritten signature and initials.

Item	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Marca	Descrição	Observações	Valor Unit.	Valor Total
08	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00	SATER	ESCALA PARA PUNÇÃO VERTICAL, COM BARRILETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTÁVEL, N. 25, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÃO CREOSADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTIMA.			
09	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00	SATER	ESCALA PARA PUNÇÃO VERTICAL, COM BARRILETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTÁVEL, N. 27, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÃO CREOSADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTIMA.			
10	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	DESCARTÁVEL	SERINGA DE 3 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25G.5, ESTERIL, TUBA DO EMBOLHO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APROPRIADA, CLAMPADO RETIL, SUCIONADO, PARTE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRACOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPÕE O DESPRENHEMENTO E TRACOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPÕE O DESPRENHEMENTO DO EMBOLHO DO CLAMPADO, BICO SEM RISCO E QUE GARANTA CONDIÇÕES SEGURAS, PLANE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLHO COM PISTÃO LIBERADO E AJUSTADO AO CLAMPADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL E AUTOSTÉRIL NA TEMPERATURA AMBIENTE EM PÉTIMA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.			
11	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	DESCARTÁVEL	SERINGA DE 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25G7, ESTERIL, TUBA DO EMBOLHO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APROPRIADA, CLAMPADO RETIL, SUCIONADO, PARTE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRACOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPÕE O DESPRENHEMENTO DO EMBOLHO DO CLAMPADO, BICO SEM RISCO E QUE GARANTA CONDIÇÕES SEGURAS, PLANE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLHO COM PISTÃO LIBERADO E AJUSTADO AO CLAMPADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÃO CREOSADO E/OU TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTIMA.			
12	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	DESCARTÁVEL	SERINGA DE 3 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25G7, ESTERIL, TUBA DO EMBOLHO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APROPRIADA, CLAMPADO RETIL, SUCIONADO, PARTE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRACOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPÕE O DESPRENHEMENTO E TRACOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPÕE O DESPRENHEMENTO DO EMBOLHO DO CLAMPADO, BICO SEM RISCO E QUE GARANTA CONDIÇÕES SEGURAS, PLANE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLHO COM PISTÃO LIBERADO E AJUSTADO AO CLAMPADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÃO CREOSADO E/OU TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTIMA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.			
13	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	DESCARTÁVEL	SERINGA DE 3 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25G7, ESTERIL, TUBA DO EMBOLHO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APROPRIADA, CLAMPADO RETIL, SUCIONADO, PARTE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRACOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPÕE O DESPRENHEMENTO E TRACOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPÕE O DESPRENHEMENTO DO EMBOLHO DO CLAMPADO, BICO SEM RISCO E QUE GARANTA CONDIÇÕES SEGURAS, PLANE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLHO COM PISTÃO LIBERADO E AJUSTADO AO CLAMPADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÃO CREOSADO E/OU TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTIMA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.			

12

[Handwritten signatures and initials]

ITEM 05	SEMIOLA DE ML. DESCRITIVA, COM AQUILA 75X 1. ESTERIL, TERMO EM EMPLASTO, EM PROPRIETARIO, TRANSPARENTES, BORDA ATENUADA, CLAMPADO BEM, SUCCIONADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE TENSÃOÇÃO EM ML, NUMEROS E TACAS LEITAS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDIRIA DESPRESSIONAMENTO DO EMBUDO DO CLAMPADO, BICO SEM BORDA E QUE GARANTIRIA CONEXÃO SEMPRE, FABRICA COM TUBO DE ABRIGAMENTO, EMPLASTO COM PEGUÃO LUBRIFICADO E APLICADO AO CLAMPADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL OVAO, CILINDRICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM FETALA.	DESCRITIVA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PSF	HOSPITAL	VALOR UNIT. TOTAL	VALOR UNIT.	VAL. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
			UNIDADE	20000	5,000	18,000	90000	R\$ 24,24	R\$ 484.800	dois mil e quarenta e quatro mil e quatrocentos	quatro mil, trezentos e vinte reais
								R\$ 0,40	R\$ 800,00	quarenta e seis centavos	oitenta e cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
								R\$	R\$ 402.477,00		quatrocentos e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais

LOTE 03 - PROTEÇÃO DESCRITIVAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VAL. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ARESTA DESCRITIVA DESCRITIVA, COM BORDA C/ CLAMPADO, BICO PROPRIETARIO, HIGIENIZADA, BORDA UNIFORME, COM ESCALA DE TENSÃOÇÃO EM ML, NUMEROS E TACAS LEITAS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDIRIA DESPRESSIONAMENTO DO EMBUDO DO CLAMPADO, BICO SEM BORDA E QUE GARANTIRIA CONEXÃO SEMPRE, FABRICA COM TUBO DE ABRIGAMENTO, EMPLASTO COM PEGUÃO LUBRIFICADO E APLICADO AO CLAMPADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL OVAO, CILINDRICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM FETALA.	DESCRITIVA	UNIDADE	200	200	400	R\$ 24,24	R\$ 9696	dois mil e quarenta e quatro mil e quatrocentos	dois mil, trezentos e vinte reais
2	LUNA CIRURGICA, NUNERO 75, DESCRITIVA, ESTERIL, EM LATA NATURAL, TEGGA UNIFORME, BORDA ANATOMICA, BICO TRANSPARENTES, BORDA ATENUADA, CLAMPADO BEM, SUCCIONADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE TENSÃOÇÃO EM ML, NUMEROS E TACAS LEITAS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDIRIA DESPRESSIONAMENTO DO EMBUDO DO CLAMPADO, BICO SEM BORDA E QUE GARANTIRIA CONEXÃO SEMPRE, FABRICA COM TUBO DE ABRIGAMENTO, EMPLASTO COM PEGUÃO LUBRIFICADO E APLICADO AO CLAMPADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL OVAO, CILINDRICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM FETALA.	DESCRITIVA	UNIDADE	200	200	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00	um mil e trinta e cinco centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
3	LUNA CIRURGICA, NUNERO 75, DESCRITIVA, ESTERIL, EM LATA NATURAL, TEGGA UNIFORME, BORDA ANATOMICA, BICO TRANSPARENTES, BORDA ATENUADA, CLAMPADO BEM, SUCCIONADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE TENSÃOÇÃO EM ML, NUMEROS E TACAS LEITAS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDIRIA DESPRESSIONAMENTO DO EMBUDO DO CLAMPADO, BICO SEM BORDA E QUE GARANTIRIA CONEXÃO SEMPRE, FABRICA COM TUBO DE ABRIGAMENTO, EMPLASTO COM PEGUÃO LUBRIFICADO E APLICADO AO CLAMPADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL OVAO, CILINDRICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM FETALA.	DESCRITIVA	UNIDADE	200	200	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00	um mil e trinta e cinco centavos	dois mil, trezentos e vinte reais
4	LUNA CIRURGICA, NUNERO 75, DESCRITIVA, ESTERIL, EM LATA NATURAL, TEGGA UNIFORME, BORDA ANATOMICA, BICO TRANSPARENTES, BORDA ATENUADA, CLAMPADO BEM, SUCCIONADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE TENSÃOÇÃO EM ML, NUMEROS E TACAS LEITAS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDIRIA DESPRESSIONAMENTO DO EMBUDO DO CLAMPADO, BICO SEM BORDA E QUE GARANTIRIA CONEXÃO SEMPRE, FABRICA COM TUBO DE ABRIGAMENTO, EMPLASTO COM PEGUÃO LUBRIFICADO E APLICADO AO CLAMPADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL OVAO, CILINDRICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM FETALA.	DESCRITIVA	UNIDADE	200	200	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00	um mil e trinta e cinco centavos	dois mil, trezentos e vinte reais

Handwritten signatures and initials.

13

5	<p> LUNA, CIRURGICA, NUNQUEI S.O. DESCRICIONAL, ESTERIL, EM LATA NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FLEXIVEL ANATOMICA, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BARRA DE FIBRA, COMPONENTE TOTAL EM SUPORTE A 25 CM, LIBERTIZADA COM PU BIODISPONIVEL, ESPESURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, KOSPECTICA, CONTORNE PUNHO HOSPITALAR, COM INDICACAO DE NÃO OMBREA E COBERTURA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM TUBERAS PARA ABERTURA, NUNQUEI VIGIAR NA INDICACAO E NA LUNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, NOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA. </p>	DESCARPACK	PARES	500	200	300	400	1,25	9%	546,00	um real a bruto e cinco centavos	investimentos e suprimentos e custos reais
6	<p> LUNA, CIRURGICA, NUNQUEI S.O. DESCRICIONAL, ESTERIL, EM LATA NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FLEXIVEL ANATOMICA, ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BARRA DE FIBRA, COMPONENTE TOTAL EM SUPORTE A 25 CM, LIBERTIZADA COM PU BIODISPONIVEL, ESPESURA MINIMA ENTRE 2,2 E 2,3 MM, KOSPECTICA, CONTORNE PUNHO HOSPITALAR, COM INDICACAO DE NÃO OMBREA E COBERTURA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM TUBERAS PARA ABERTURA, NUNQUEI VIGIAR NA INDICACAO E NA LUNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, NOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA. </p>	DESCARPACK	PARES	200	200	400	1,25	9%	546,00	um real a bruto e cinco centavos	investimentos e suprimentos e custos reais	
7	<p> LUNA, DE PROCEDIMENTO S, EM LATA NATURAL, DESCRICIONAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPONENTE MINIMO DE 25CM, COM BARRA, ESPESURA MINIMA DE OJETAIM, CAVA 2/ 100 UNIDADES. </p>	DESCARPACK	CAVA	100	50	50	87,00	10%	15,054,50	oitenta e sete reais e sete centavos	treze mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	investimentos e suprimentos e custos reais
8	<p> LUNA, DE PROCEDIMENTO M, EM LATA NATURAL, DESCRICIONAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPONENTE MINIMO DE 25CM, COM BARRA, ESPESURA MINIMA DE OJETAIM, CAVA 2/ 100 UNIDADES. </p>	DESCARPACK	CAVA	500	100	7,500	87,00	10%	27,525,00	oitenta e sete reais e sete centavos	doze mil e dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais	investimentos e suprimentos e custos reais
9	<p> LUNA, DE PROCEDIMENTO P, EM LATA NATURAL, DESCRICIONAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ESTERIL, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPONENTE MINIMO DE 25CM, COM BARRA, ESPESURA MINIMA DE OJETAIM, CAVA 2/ 100 UNIDADES. </p>	DESCARPACK	CAVA	100	700	1,300	87,00	10%	100,546,00	oitenta e sete reais e sete centavos	doze mil e dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais	investimentos e suprimentos e custos reais
10	<p> LUNA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO ESTERIL CX. 2/ 100, SEM TUBO (PUNHEIRE) </p>	DESCARPACK	CAVA	10	10	10	87,00	10%	870,00	oitenta e sete reais e sete centavos	doze mil e dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais	investimentos e suprimentos e custos reais
11	<p> LUNA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CX. 2/ 100, SEM TUBO (PUNHEIRE) </p>	DESCARPACK	CAVA	50	50	50	87,00	10%	5,088,00	cinco e sete reais e sete centavos	doze mil e dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais	investimentos e suprimentos e custos reais
12	<p> LUNA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CX. 2/ 100, SEM TUBO (PUNHEIRE) </p>	DESCARPACK	CAVA	100	100	100	87,00	10%	10,176,00	doze mil e dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais	doze mil e dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais	investimentos e suprimentos e custos reais
13	<p> LUNA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CX. 2/ 100, SEM TUBO (PUNHEIRE) </p>	DESCARPACK	CAVA	50	50	50	87,00	10%	5,088,00	cinco e sete reais e sete centavos	doze mil e dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais	investimentos e suprimentos e custos reais
14	<p> MASCARA DE VENTURA COM VÁLVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, SE- COMPONEMTO COM MATERIAS SODAS, BOA TRANSPARÊNCIA, RESPEL, ADESIÃO COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIL E BREVES SUPLENTORES, POSSUIR COMPOSTO DE AMORFOMA VÁRIAS, COM TACA MINIMA DE 24, TAMANHO ADULTO. </p>	PAREL	UNIDADE	30	50	30	8,00	10%	2,400,00	doze mil e dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais	doze mil e dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais	investimentos e suprimentos e custos reais

13

M

K

16	MÁSCARA DE PROTETOR COM VALVULA E RESPIRATORIO DE INGRESSO SE COMERCIAL COM MATERIAS COLORADO, 300 TRANSPARENTES, FECHAO: ABRACO COM ELASTICO PARA AOSTE INCLUI 2 BOLSAS SUPERABRES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VEICULAR COM TACAO MINIMA DE 24, TAMANHO: 18X10X10.	PROTEC	UNIDADE	300	00	80	R\$	0,300	R\$	300,00	quatro reais e trinta e oito centavos	quarenta e dois reais e quarenta centavos
18	LUA DE VIDRO TRANSPARENTE COM ANETO AMO ALUMINIO ANTIREFLEXIVO, APROXIMADA PELO PSA UNIFICADO NÃO CONTEM LATEX, TAMANHO: P	PROTEC	UNIDADE	10	10	10	R\$	30,000	R\$	300,00	cinquenta e nove reais e oito centavos	noventa e cinco reais e cinco centavos
17	LUA DE LATEX NATURAL, COM VEZUE, INTERIO RIGIDO PARA ANTIREFLEXIVO, COMPONENTE: 01 CM, EXPRESSAO: 0,50 MM, TAMANHO: P	OPC	PAQES	10	10	10	R\$	5,350	R\$	53,50	cinco reais e trinta e cinco centavos	cinquenta e três reais e cinquenta centavos
18	LUA DE LATEX NATURAL, COM VEZUE, INTERIO RIGIDO PARA ANTIREFLEXIVO, COMPONENTE: 01 CM, EXPRESSAO: 0,50 MM, TAMANHO: M	OPC	PAQES	10	10	10	R\$	5,250	R\$	52,50	cinco reais e vinte e cinco centavos	cinquenta e três reais e cinquenta centavos
19	LUA DE LATEX NATURAL, COM VEZUE, INTERIO RIGIDO PARA ANTIREFLEXIVO, COMPONENTE: 01 CM, EXPRESSAO: 0,50 MM, TAMANHO: L	OPC	PAQES	10	10	10	R\$	5,250	R\$	52,50	cinco reais e vinte e cinco centavos	cinquenta e três reais e cinquenta centavos
20	LUA METALICA ULTRA RESISTENTE, BOMAO COMBIDO COM SOLVENTES, OBJETOS METALICOS E/OU PERCUSSORES, COM VEZUE, INTERIO LISO, PALMA ANTIREFLEXIVO EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLONADO, COMPONENTE: 01 CM, EXPRESSAO: 0,55 MM, TAMANHO: 7.	OPC	PAQES	10	10	10	R\$	65,00	R\$	650,00	quinta reais e quarenta e sete centavos	cinco e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	LUA METALICA ULTRA RESISTENTE, BOMAO COMBIDO COM SOLVENTES, OBJETOS ADROVADOS E/OU PERCUSSORES, COM VEZUE, INTERIO LISO, PALMA ANTIREFLEXIVO EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLONADO, COMPONENTE: 01 CM, EXPRESSAO: 0,55 MM, TAMANHO: 7X6.	OPC	PAQES	5	5	5	R\$	13,00	R\$	65,00	cinco reais e quarenta e sete centavos	cinco e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
22	MÁSCARA NÃO REINFLANTE, APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	PROTEC	UNIDADE	48	48	48	R\$	35,40	R\$	1.708,80	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	um mil, setecentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos
23	MÁSCARA NÃO REINFLANTE, APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	PROTEC	UNIDADE	48	48	48	R\$	35,40	R\$	1.708,80	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	um mil, setecentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos
24	MÁSCARA PARA MICROBILICAZAO ALTO KIT, APRESENTAR REGISTRO NO PRODOTO NA ANVISA, COMPOSTO POR MÁSCARA ADAPTABLE PARA 01 COMPONENTE, DE FÁCIL ENCAIXE SOBRE O VÍCIU-RESPIRATORIO(A0101)	PROTEC	KIT	100	100	100	R\$	10,70	R\$	2.056,00	cinco reais e setenta e oito centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais
25	MÁSCARA PARA MICROBILICAZAO AVANÇADA KIT, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, COMPOSTO POR MÁSCARA ADAPTABLE PARA 01 COMPONENTE, DE FÁCIL ENCAIXE SOBRE O VÍCIU-RESPIRATORIO(A0101)	PROTEC	KIT	100	100	100	R\$	15,840	R\$	1.584,00	cinco reais e setenta e oito centavos	um mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta centavos
26	MÁSCARA, DEGRADÁVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA PUESSA E REZUOS, COM VALVULA, COM ANAGRAMA, DESIGN ANATOMICO, ALIATE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECCIONADA EM MATERIAL DEGRADÁVEL NÃO INIBIDIVEL, CERTIFICADA MÉTRICA E COMODA EXTERNA QUE NÃO MURCHOU O NÍVEL DURANTE O USO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE.	GRUPO DE SC	CAIXA	100	100	100	R\$	32,48	R\$	7.800,00	dois e doze reais e setenta e cinco centavos	sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	Q. UNIT.	VA. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	Observações e itens reais e percentuais a serem cobrados
27	MASCARA DESCARTAVEL PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA PÓCERA E FUMOS, COM VALVULA, COM ELASTICO, DESIGN ANATOMICO, A JUSTE AUTOMATICA NA FACE DE USUÁRIO, COMERCIALIZADA EM MATERIAL PLÁSTICO, MASCULINO, BRANCO, COBERTURA INTERNA E GONCHA EXTERNA QUE NÃO IMPEDIR O ARIE DURANTE O USO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM CACOS DE HIGIENIZANTE.	MAGESTEX	CAIXA	1.000	22,40	R\$ 22.400,00	caixa com 50 unidades e 50 unidades a serem cobradas	R\$ 22.400,00	caixa com 50 unidades e 50 unidades a serem cobradas
28	MASCARA RESPIRATORIA COM FILTRACAO VEO DO PRXZ, UNIDADE CHAMADA DE MASCARA FICHA DE PRXZ COM FILTRO EM TETRO ESPECIAL QUE IMPEDIR A PASSAGEM DE AEROS ORGANICOS NA RESPIRACAO DURANTE OS MOMOS DA UZUPRE SOMA DO FILTRO DA TUBEROCULOSE.	MAGESTEX	UNIDADE	2.000	5,25	R\$ 10.500,00	caixa com 50 unidades e 50 unidades a serem cobradas	R\$ 10.500,00	caixa com 50 unidades e 50 unidades a serem cobradas
29	PROPE CASQUETA RESCARTAVEL, COM BARRICA, C/ ELASTICO, 60CM, PROPRIOPIENO, HIGIENIZACAO AODICA, PACOTE C/ 500 UNDS, APRESENTAR RESISTOR DO PRODUTO NA ANTERA E BONS PRACTICAS DE HIGIENIZACAO.	DESCARPAK	PACOTE	500	0,70	R\$ 350,00	caixa com 50 unidades e 50 unidades a serem cobradas	R\$ 350,00	caixa com 50 unidades e 50 unidades a serem cobradas
30	TUBCA CRISTICA RESCARTAVEL, COM BARRICA, C/ ELASTICO, 60CM, PROPRIOPIENO, HIGIENIZACAO AODICA, PACOTE C/ 500 UNDS, APRESENTAR RESISTOR DO PRODUTO NA ANTERA E BONS PRACTICAS DE HIGIENIZACAO.	DESCARPAK	PACOTE	500	13,02	R\$ 6.510,00	caixa com 50 unidades e 50 unidades a serem cobradas	R\$ 6.510,00	caixa com 50 unidades e 50 unidades a serem cobradas

LOTE 04 - MATERIAL DE PAPEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	Q. UNIT.	VA. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	Observações e itens reais e percentuais a serem cobrados
1	FILME P/ DE 15 X 40 - CAIXA C/ 100 UN - FILME COM BASE VERDE, PARA ALTA QUANTIDADE, EXPOSICAO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,1 A 3,5, APRESENTACAO DO NUMERO DA VEB	18 F	CAIXA	5	94,20	R\$ 471,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados	R\$ 471,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados
2	FILME P/ DE 15 X 40 - CAIXA COM 100 UNDS - FILME COM BASE VERDE, PARA ALTA QUANTIDADE, EXPOSICAO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,1 A 3,5, APRESENTACAO DO NUMERO DA VEB	18 F	CAIXA	5	400,00	R\$ 2.000,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados	R\$ 2.000,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados
3	FILME P/ DE 15 X 40 - CAIXA COM 100 UNDS - FILME COM BASE VERDE, PARA ALTA QUANTIDADE, EXPOSICAO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,1 A 3,5, APRESENTACAO DO NUMERO DA VEB	18 F	CAIXA	20	200,00	R\$ 4.000,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados	R\$ 4.000,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados
4	FILME P/ DE 15 X 40 - CAIXA C/ 100 UNDS - FILME COM BASE VERDE, PARA ALTA QUANTIDADE, EXPOSICAO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,1 A 3,5, APRESENTACAO DO NUMERO DA VEB	18 F	CAIXA	20	540,50	R\$ 10.810,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados	R\$ 10.810,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados
5	FILME P/ DE 15 X 40 - CAIXA COM 100 UNDS - FILME COM BASE VERDE, PARA ALTA QUANTIDADE, EXPOSICAO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,1 A 3,5, APRESENTACAO DO NUMERO DA VEB	18 F	CAIXA	20	124,40	R\$ 2.488,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados	R\$ 2.488,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados
6	FILME P/ DE 15 X 40 - CAIXA COM 100 UNDS - FILME COM BASE VERDE, PARA ALTA QUANTIDADE, EXPOSICAO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,1 A 3,5, APRESENTACAO DO NUMERO DA VEB	18 F	CAIXA	20	414,00	R\$ 8.280,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados	R\$ 8.280,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados
7	REFEILADOR GEL X	18 F	CAIXA	20	745,00	R\$ 14.900,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados	R\$ 14.900,00	caixa e quantidade reais e percentuais a serem cobrados

LOTE 05 - MATERIAL SOMNIO, DRENHOS E CÂMBIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	Q. UNIT.	VA. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	Observações e itens reais e percentuais a serem cobrados
1	MATERIAL SOMNIO								
2	DRENHOS								
3	CÂMBIAS								

Handwritten signatures and initials.

13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	411. PARA OBRAS EM TUBO N. 20 EM PVC, ATÓMICO, TRANSPARENTE, RIGÍDULO, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LIMA OVALADA, COM DIÂMETRO DE 24, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓMICO, RIGÍDULO, TRANSPARENTE, COM 200 CM E PINÇA CORTE RÍDULO, RIGÍDULO COM CAPACIDADE PARA 2 TUBOS N. 20, BRANQUILHO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROTACIONAMENTO, SISTEMA PARA VEDAÇÃO AO LENTO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR OBRAS E TUBO COM 10 ADAPTAÇÕES TIPO UJEE, APRESENTAR RESPOSTA DO PRODUTO NA AMPLA.	WATEX	411	100	3,87	3.870,00	três mil, oitenta e sete reais e sete centavos	três mil, oitenta e sete reais e sete centavos
2	411. PARA OBRAS EM TUBO N. 22 EM PVC, ATÓMICO, TRANSPARENTE, RIGÍDULO, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LIMA OVALADA, COM DIÂMETRO DE 22, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓMICO, RIGÍDULO, TRANSPARENTE, COM 200 CM E PINÇA CORTE RÍDULO, RIGÍDULO COM CAPACIDADE PARA 2 TUBOS N. 20, BRANQUILHO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROTACIONAMENTO, SISTEMA PARA VEDAÇÃO AO LENTO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR OBRAS E TUBO COM 10 ADAPTAÇÕES TIPO UJEE, APRESENTAR RESPOSTA DO PRODUTO NA AMPLA.	WATEX	411	100	3,87	3.870,00	três mil, oitenta e sete reais e sete centavos	três mil, oitenta e sete reais e sete centavos
3	411. PARA OBRAS EM TUBO N. 34 EM PVC, ATÓMICO, TRANSPARENTE, RIGÍDULO, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LIMA OVALADA, COM DIÂMETRO DE 34, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓMICO, RIGÍDULO, TRANSPARENTE, COM 200 CM E PINÇA CORTE RÍDULO, RIGÍDULO COM CAPACIDADE PARA 2 TUBOS N. 20, BRANQUILHO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROTACIONAMENTO, SISTEMA PARA VEDAÇÃO AO LENTO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR OBRAS E TUBO COM 10 ADAPTAÇÕES TIPO UJEE, APRESENTAR RESPOSTA DO PRODUTO NA AMPLA.	WATEX	411	100	38,97	3.897,00	três mil e oitenta e sete reais e nove centavos	três mil, oitenta e sete reais e nove centavos
4	411. PARA OBRAS EM TUBO N. 38 EM PVC, ATÓMICO, TRANSPARENTE, RIGÍDULO, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LIMA OVALADA, COM DIÂMETRO DE 38, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓMICO, RIGÍDULO, TRANSPARENTE, COM 200 CM E PINÇA CORTE RÍDULO, RIGÍDULO COM CAPACIDADE PARA 2 TUBOS N. 20, BRANQUILHO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROTACIONAMENTO, SISTEMA PARA VEDAÇÃO AO LENTO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR OBRAS E TUBO COM 10 ADAPTAÇÕES TIPO UJEE, APRESENTAR RESPOSTA DO PRODUTO NA AMPLA.	WATEX	411	100	34,48	3.448,00	três mil e quarenta e oito reais e oito centavos	três mil, quarenta e oito reais e oito centavos
5	411. PARA OBRAS EM TUBO N. 42 EM PVC, ATÓMICO, TRANSPARENTE, RIGÍDULO, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LIMA OVALADA, COM DIÂMETRO DE 42, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓMICO, RIGÍDULO, TRANSPARENTE, COM 200 CM E PINÇA CORTE RÍDULO, RIGÍDULO COM CAPACIDADE PARA 2 TUBOS N. 20, BRANQUILHO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROTACIONAMENTO, SISTEMA PARA VEDAÇÃO AO LENTO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR OBRAS E TUBO COM 10 ADAPTAÇÕES TIPO UJEE, APRESENTAR RESPOSTA DO PRODUTO NA AMPLA.	WATEX	411	100	34,50	3.450,00	três mil e quarenta e cinco reais e cinco centavos	três mil, quarenta e cinco reais e cinco centavos
6	411. PARA OBRAS EM TUBO N. 36 EM PVC, ATÓMICO, TRANSPARENTE, RIGÍDULO, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LIMA OVALADA, COM DIÂMETRO DE 36, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓMICO, RIGÍDULO, TRANSPARENTE, COM 200 CM E PINÇA CORTE RÍDULO, RIGÍDULO COM CAPACIDADE PARA 2 TUBOS N. 20, BRANQUILHO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROTACIONAMENTO, SISTEMA PARA VEDAÇÃO AO LENTO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR OBRAS E TUBO COM 10 ADAPTAÇÕES TIPO UJEE, APRESENTAR RESPOSTA DO PRODUTO NA AMPLA.	WATEX	411	100	33,88	3.388,00	três mil e trinta e oito reais e oito centavos	três mil, trinta e oito reais e oito centavos
7	411. PARA OBRAS EM TUBO N. 44 PVC C/ O UNID. APRESENTAR RESPOSTA DO PRODUTO NA AMPLA.	WATEX	411	100	36,76	3.676,00	três mil e sessenta e sete reais e sete centavos	três mil, sessenta e sete reais e sete centavos
8	411. PARA OBRAS EM TUBO N. 48 PVC C/ O UNID. APRESENTAR RESPOSTA DO PRODUTO NA AMPLA.	WATEX	411	100	35,86	3.586,00	três mil e cinquenta e seis reais e seis centavos	três mil, cinquenta e seis reais e seis centavos
9	411. PARA OBRAS EM TUBO N. 50 PVC C/ O UNID. APRESENTAR RESPOSTA DO PRODUTO NA AMPLA.	WATEX	411	100	36,76	3.676,00	três mil, sessenta e sete reais e sete centavos	três mil, sessenta e sete reais e sete centavos

25	CAMBIA PARA TRANSIGISTIMA COM CUF NUMERO 7,5. RESERVAREL, ESTERIL, EM PVC, SUCUCIONADA, TRANSPARENTE, ATOMICA, COMPUSA POR CAMBIA EXTERNA COM BOLA DE BADA PRESSAO, CUF IPACU, CONECTIV BRANCO, MANDRIL COM PUNTA ARREDONDA E DE FACIL MANUSEIO.	SUCUCIONE	UNIDADE	80		80	10	67,00	10	5.634,40	5.634,40	5.634,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
26	CAMBIA PARA TRANSIGISTIMA, COM CUF NUMERO 8,0. RESERVAREL, ESTERIL, EM PVC, SUCUCIONADA, TRANSPARENTE, ATOMICA, COMPUSA POR CAMBIA EXTERNA COM BOLA DE BADA PRESSAO, CUF IPACU, CONECTIV BRANCO, MANDRIL COM PUNTA ARREDONDA E DE FACIL MANUSEIO.	SUCUCIONE	UNIDADE	80		80	10	67,00	10	5.634,40	5.634,40	5.634,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
27	CAMBIA PARA TRANSIGISTIMA, COM CUF NUMERO 8,0. RESERVAREL, ESTERIL, EM PVC, SUCUCIONADA, TRANSPARENTE, ATOMICA, COMPUSA POR CAMBIA EXTERNA COM BOLA DE BADA PRESSAO, CUF IPACU, CONECTIV BRANCO, MANDRIL COM PUNTA ARREDONDA E DE FACIL MANUSEIO.	SUCUCIONE	UNIDADE	80		80	10	67,00	10	5.634,40	5.634,40	5.634,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
28	CAMBIA PARA TRANSIGISTIMA, COM CUF NUMERO 8,0. RESERVAREL, ESTERIL, EM PVC, SUCUCIONADA, TRANSPARENTE, ATOMICA, COMPUSA POR CAMBIA EXTERNA COM BOLA DE BADA PRESSAO, CUF IPACU, CONECTIV BRANCO, MANDRIL COM PUNTA ARREDONDA E DE FACIL MANUSEIO.	SUCUCIONE	UNIDADE	80		80	10	67,00	10	5.634,40	5.634,40	5.634,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
29	CAMBIA PARA TRANSIGISTIMA, COM CUF NUMERO 8,0. RESERVAREL, ESTERIL, EM PVC, SUCUCIONADA, TRANSPARENTE, ATOMICA, COMPUSA POR CAMBIA EXTERNA COM BOLA DE BADA PRESSAO, CUF IPACU, CONECTIV BRANCO, MANDRIL COM PUNTA ARREDONDA E DE FACIL MANUSEIO.	SUCUCIONE	UNIDADE	80		80	10	67,00	10	5.634,40	5.634,40	5.634,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
30	CAMBIA PARA TRANSIGISTIMA, COM CUF NUMERO 8,0. RESERVAREL, ESTERIL, EM PVC, SUCUCIONADA, TRANSPARENTE, ATOMICA, COMPUSA POR CAMBIA EXTERNA COM BOLA DE BADA PRESSAO, CUF IPACU, CONECTIV BRANCO, MANDRIL COM PUNTA ARREDONDA E DE FACIL MANUSEIO.	SUCUCIONE	UNIDADE	80		80	10	67,00	10	5.634,40	5.634,40	5.634,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
31	CAMBIA PARA TRANSIGISTIMA, COM CUF NUMERO 8,0. RESERVAREL, ESTERIL, EM PVC, SUCUCIONADA, TRANSPARENTE, ATOMICA, COMPUSA POR CAMBIA EXTERNA COM BOLA DE BADA PRESSAO, CUF IPACU, CONECTIV BRANCO, MANDRIL COM PUNTA ARREDONDA E DE FACIL MANUSEIO.	SUCUCIONE	UNIDADE	80		80	10	67,00	10	5.634,40	5.634,40	5.634,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
32	CAMBIA PARA TRANSIGISTIMA, COM CUF NUMERO 8,0. RESERVAREL, ESTERIL, EM PVC, SUCUCIONADA, TRANSPARENTE, ATOMICA, COMPUSA POR CAMBIA EXTERNA COM BOLA DE BADA PRESSAO, CUF IPACU, CONECTIV BRANCO, MANDRIL COM PUNTA ARREDONDA E DE FACIL MANUSEIO.	SUCUCIONE	UNIDADE	80		80	10	67,00	10	5.634,40	5.634,40	5.634,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
33	CAMBIA PARA TRANSIGISTIMA, COM CUF NUMERO 8,0. RESERVAREL, ESTERIL, EM PVC, SUCUCIONADA, TRANSPARENTE, ATOMICA, COMPUSA POR CAMBIA EXTERNA COM BOLA DE BADA PRESSAO, CUF IPACU, CONECTIV BRANCO, MANDRIL COM PUNTA ARREDONDA E DE FACIL MANUSEIO.	SUCUCIONE	UNIDADE	80		80	10	67,00	10	5.634,40	5.634,40	5.634,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
34	CAMBIA PARA TRANSIGISTIMA, COM CUF NUMERO 8,0. RESERVAREL, ESTERIL, EM PVC, SUCUCIONADA, TRANSPARENTE, ATOMICA, COMPUSA POR CAMBIA EXTERNA COM BOLA DE BADA PRESSAO, CUF IPACU, CONECTIV BRANCO, MANDRIL COM PUNTA ARREDONDA E DE FACIL MANUSEIO.	SUCUCIONE	UNIDADE	80		80	10	67,00	10	5.634,40	5.634,40	5.634,40	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos

13
 jure

13

35	36	37	38	39	40
<p>CABALA, PARA TRANSDERMAL, SEM CORT. NUMERO 5.00. DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PNL, SUCULONÇA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMISSÃO P/VA CABALA EXTERNA COM GRÃO DE BANDA PRESSÃO, CUFF BRANCO, CONHECER: GRAMÍFONE, MANGUETA COM PONTA ADEQUADA E DE BACT. MANGUETA.</p>	<p>SOMIA NASTROASTRICA CURTA N. 02. DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALELVEL, EM PNL, BRANCO TRANSPARENTE, ATOMOMICA, SUCULONÇA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OUAI CONDORÇO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDEÇA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>SOMIA NASTROASTRICA CURTA N. 02. DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALELVEL, EM PNL, BRANCO TRANSPARENTE, ATOMOMICA, SUCULONÇA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OUAI CONDORÇO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDEÇA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>SOMIA NASTROASTRICA CURTA N. 02. DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALELVEL, EM PNL, BRANCO TRANSPARENTE, ATOMOMICA, SUCULONÇA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OUAI CONDORÇO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDEÇA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>SOMIA NASTROASTRICA CURTA N. 02. DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALELVEL, EM PNL, BRANCO TRANSPARENTE, ATOMOMICA, SUCULONÇA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OUAI CONDORÇO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDEÇA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>SOMIA NASTROASTRICA CURTA N. 02. DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALELVEL, EM PNL, BRANCO TRANSPARENTE, ATOMOMICA, SUCULONÇA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OUAI CONDORÇO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDEÇA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.</p>
2.657,30	62,03	66,03	62,03	66,03	62,03
08	08	08	08	08	08
37,03	0,08	0,08	0,08	0,08	0,08
08	08	08	08	08	08
200	200	200	200	200	200
UNIDADE	UNIDADE	UNIDADE	UNIDADE	UNIDADE	UNIDADE
MECÂNICA	MECÂNICA	MECÂNICA	MECÂNICA	MECÂNICA	MECÂNICA
20	20	20	20	20	20
cento e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	dois e seis reais e dois centavos	dois e seis reais e dois centavos	dois e seis reais e dois centavos	dois e seis reais e dois centavos	dois e seis reais e dois centavos

Handwritten signatures and initials.

41	COMODA MATEMATICA LUMEA, N. 17, DECORATIVA, ESTERIL, ATOMICA, MULESADA, EM PAPEL, BRANCO TRANSPARENTE, ATIVIDADE, SUCCEDANEA, COM INDICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR OMBRICAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CORRUGADO (30) UNIC TEMPORÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, E FABRICACAO RECENTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BIAS POLITICA DE FABRICACAO.	200	UNIDADE	200	08	1,44	08	388,00	sem resis e quarenta e quatro centavos	decentos e oitenta e oito reais
42	COMODA DE FOLLEY N. 08, 12 VAS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CORRUGADO E UNIC TEMPORÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	500	UNIDADE	500	08	0,70	08	350,00	sete reais e setenta e oito centavos	setecentas e oitenta e oito reais
43	COMODA DE FOLLEY N. 07, 12 VAS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CORRUGADO E UNIC TEMPORÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	500	UNIDADE	500	08	0,78	08	390,00	sete reais e noventa e oito centavos	trezentos e noventa e oito reais
44	COMODA DE FOLLEY N. 07, 02 VAS, SAOAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CORRUGADO E UNIC TEMPORÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	200	UNIDADE	200	08	0,48	08	96,00	dois reais e quarenta e oito centavos	um mil, duzentos e noventa e seis reais
45	COMODA DE FOLLEY N. 07, 02 VAS, SAOAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CORRUGADO E UNIC TEMPORÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	200	UNIDADE	200	08	0,48	08	96,00	dois reais e quarenta e oito centavos	um mil, duzentos e noventa e seis reais
46	COMODA DE FOLLEY N. 10, 02 VAS, SAOAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CORRUGADO E UNIC TEMPORÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	200	UNIDADE	200	08	0,48	08	96,00	dois reais e quarenta e oito centavos	um mil, duzentos e noventa e seis reais
47	COMODA DE FOLLEY N. 10, 02 VAS, SAOAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CORRUGADO E UNIC TEMPORÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	200	UNIDADE	200	08	0,48	08	96,00	dois reais e quarenta e oito centavos	um mil, duzentos e noventa e seis reais
48	COMODA DE FOLLEY N. 20, 02 VAS, SAOAO DE 30 ML, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CORRUGADO E UNIC TEMPORÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	200	UNIDADE	200	08	0,48	08	96,00	dois reais e quarenta e oito centavos	um mil, duzentos e noventa e seis reais

JJK
 Adm

46	ZOMBA DE BOLLY N. 16. 03 VAS. BALAO DE 20 ML. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CRUQUEADO E FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CABITO	UNIDADE	200				200	12	7,00	03	1520,00	solo resite a cliente e sobi contendo	um ml. quilibrimo e sumanta a jalis resite.
50	ZOMBA DE BOLLY N. 16. 03 VAS. BALAO DE 20 ML. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CRUQUEADO E FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CABITO	UNIDADE	200				200	03	7,00	03	1520,00	solo resite a cliente e sobi contendo	um ml. quilibrimo e sumanta a jalis resite.
51	ZOMBA DE BOLLY N. 20. 03 VAS. BALAO DE 20 ML. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CRUQUEADO E FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CABITO	UNIDADE	200				200	03	7,00	03	1520,00	solo resite a cliente e sobi contendo	um ml. quilibrimo e sumanta a jalis resite.
52	ZOMBA DE BOLLY N. 22. 03 VAS. BALAO DE 20 ML. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL BRANCO CRUQUEADO E FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CABITO	UNIDADE	200				200	03	7,00	03	1520,00	solo resite a cliente e sobi contendo	um ml. quilibrimo e sumanta a jalis resite.
53	ZOMBA NASOSTRATICA N. 04. CURVA. DESECCAO: ESTERIL. ATORCA. INALZAVEL. EM PVC. BOMBO TRANSPARENTMENTE. ATUANDIDA. SUZONOVIA. COM ORIFCIOS NAS LATERAIS E CONECTIVO UNIBRANCO COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL BRANCO CRUQUEADO E FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICACAO	NECUNDA	UNIDADE	200				200	03	0,02	18	64,00	resista e diti contendo	emto a objeta e quatro resite
54	ZOMBA NASOSTRATICA N. 06. CURVA. DESECCAO: ESTERIL. ATORCA. INALZAVEL. EM PVC. BOMBO TRANSPARENTMENTE. ATUANDIDA. SUZONOVIA. COM ORIFCIOS NAS LATERAIS E CONECTIVO UNIBRANCO. COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL BRANCO CRUQUEADO E FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICACAO	MEZZONIA	UNIDADE	200				200	03	0,29	03	161,00	contendo e novo contendo	cont e cinquenta e sobi resite.

just

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

13

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL
 Fls. 1498

Handwritten marks and signature

55	ZONDA METEOROLÓGICA, N. DE CURTA, RESERVÁVEL, ESTERIL, ÁTOMICA, MOLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTEMENTE, ATUALIZADA, DILATOMÉTRICA, COM DIRETOS NAS LATERAIS E CONECTIVO UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL CROU COMBIMED 2/300 TEME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM FENALA NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACIÓN, PRAZO DE VALIDADE E RECORRIDO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR RESULTADO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICACIÓN.	MEDICINA	UNIDADE	200			200	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
56	ZONDA METEOROLÓGICA, N. DE CURTA, RESERVÁVEL, ESTERIL, ÁTOMICA, MOLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTEMENTE, ATUALIZADA, DILATOMÉTRICA, COM DIRETOS NAS LATERAIS E CONECTIVO UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL CROU COMBIMED 2/300 TEME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM FENALA NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACIÓN, PRAZO DE VALIDADE E RECORRIDO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR RESULTADO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICACIÓN.	MEDICINA	UNIDADE	200			200	1,00	1,00		1,00	1,00		1,00	1,00		1,00	1,00	1,00
57	ZONDA METEOROLÓGICA, N. DE CURTA, RESERVÁVEL, ESTERIL, ÁTOMICA, MOLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTEMENTE, ATUALIZADA, DILATOMÉTRICA, COM DIRETOS NAS LATERAIS E CONECTIVO UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL CROU COMBIMED 2/300 TEME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM FENALA NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACIÓN, PRAZO DE VALIDADE E RECORRIDO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR RESULTADO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICACIÓN.	MEDICINA	UNIDADE	200			200	0,18	0,18		0,18	0,18		0,18	0,18		0,18	0,18	0,18
58	ZONDA METEOROLÓGICA, N. DE CURTA, RESERVÁVEL, ESTERIL, ÁTOMICA, MOLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTEMENTE, ATUALIZADA, DILATOMÉTRICA, COM DIRETOS NAS LATERAIS E CONECTIVO UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL CROU COMBIMED 2/300 TEME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM FENALA NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACIÓN, PRAZO DE VALIDADE E RECORRIDO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR RESULTADO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICACIÓN.	MEDICINA	UNIDADE	200			200	0,36	0,36		0,36	0,36		0,36	0,36		0,36	0,36	0,36
59	ZONDA METEOROLÓGICA, N. DE CURTA, RESERVÁVEL, ESTERIL, ÁTOMICA, MOLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTEMENTE, ATUALIZADA, DILATOMÉTRICA, COM DIRETOS NAS LATERAIS E CONECTIVO UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL CROU COMBIMED 2/300 TEME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM FENALA NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DATOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACIÓN, PRAZO DE VALIDADE E RECORRIDO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR RESULTADO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRATICAS DE FABRICACIÓN.	MEDICINA	UNIDADE	200			200	1,24	1,24		1,24	1,24		1,24	1,24		1,24	1,24	1,24

Handwritten notes and signatures:
 1/2/98
[Signature]
[Signature]

80	UNIDADE	200	200	14	1,20	168	162,00	dois e sessenta e dois reais.
81	UNIDADE	200	200	18	1,44	288	288,00	dozentos e oitenta e oito reais.
82	UNIDADE	200	200	10	1,10	220	192,00	cento e oitenta e dois reais.
83	UNIDADE	200	200	15	1,50	300	300,00	trezentos e doze reais.
84	UNIDADE	200	200	14	1,32	264	264,00	cento e oitenta e quatro reais.

JH

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

13

65	SOMA MATEMÁTICA N. 16. LINGUA, DICCIONÁRIO, ESTERIL, ATÓXICA, MATEIÁVEL EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATOMADA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OUO CROMADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRECISÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEDICINA	UNIDADE	200	200	R\$	1,74	R\$	348,00	em real e número e suas centenas	brancos e mateados e alta resistência
66	SOMA MATEMÁTICA N. 18. CURTA, DESCONTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MATEIÁVEL EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATOMADA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OUO CROMADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRECISÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEDICINA	UNIDADE	200	200	R\$	1,64	R\$	328,00	em real e suas centenas	brancos e alta resistência
67	SOMA MATEMÁTICA N. 19. LINGUA, DICCIONÁRIO, ESTERIL, ATÓXICA, MATEIÁVEL EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATOMADA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OUO CROMADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRECISÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEDICINA	UNIDADE	200	200	R\$	1,85	R\$	370,00	em real e número e suas centenas	brancos e mateados e alta resistência
68	SOMA MATEMÁTICA N. 20. CURTA, DESCONTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MATEIÁVEL EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATOMADA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OUO CROMADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRECISÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEDICINA	UNIDADE	200	200	R\$	1,91	R\$	382,00	em real e número e suas centenas	brancos e mateados e alta resistência
69	SOMA MATEMÁTICA N. 21. LINGUA, DICCIONÁRIO, ESTERIL, ATÓXICA, MATEIÁVEL EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATOMADA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OUO CROMADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRECISÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEDICINA	UNIDADE	200	200	R\$	1,96	R\$	392,00	em real e número e suas centenas	brancos e mateados e alta resistência





[Handwritten signature]

JH
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

71	SOMIA, MICROGRÁFICA, N. 22, LONDA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, INDEGRÁVEL EM PVC, TRANSPARENTEMENTE, ATOMIZADA, SILICIONADA, COM IMPRESSO INCO LÁTINOS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OVAO CORRUGADO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PETALA NA EMBALAGEM DESEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE EXTENSIBILIDADE, PROFISSIONAL, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DE PRODUTO NA ANVISA E BOMAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEZONDA	UNIDADE	200		200	R\$	1,00	R\$	200,00	um mil e noventa e nove centavos	trezentos e noventa e oito reais
72	SOMIA, MICROGRÁFICA, N. 22, LONDA, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, INDEGRÁVEL EM PVC, TRANSPARENTEMENTE, ATOMIZADA, SILICIONADA, COM CONECTORES NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OVAO CORRUGADO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PETALA NA EMBALAGEM DESEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE EXTENSIBILIDADE, PROFISSIONAL, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DE PRODUTO NA ANVISA E BOMAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEZONDA	UNIDADE	200		200	R\$	1,00	R\$	200,00	um mil e noventa e nove centavos	trezentos e noventa e oito reais
73	SOMIA, URETRAL, N. 08, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, INDEGRÁVEL EM PVC, TRANSPARENTEMENTE, SILICIONADA, COM O DURETOS NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OVAO CORRUGADO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PETALA NA EMBALAGEM DESEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE EXTENSIBILIDADE, PROFISSIONAL, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DE PRODUTO NA ANVISA E BOMAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEZONDA	UNIDADE	500		500	R\$	0,70	R\$	350,00	setecenta e noventa e cinco centavos	trezentos e noventa e cinco reais
74	SOMIA, URETRAL, N. 08, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, INDEGRÁVEL EM PVC, TRANSPARENTEMENTE, SILICIONADA, COM O DURETOS NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OVAO CORRUGADO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PETALA NA EMBALAGEM DESEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE EXTENSIBILIDADE, PROFISSIONAL, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO DE PRODUTO NA ANVISA E BOMAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MEZONDA	UNIDADE	500		500	R\$	0,84	R\$	420,00	quarenta e quatro centavos	quatrocentos e vinte reais
75	SOMIA, URETRAL, N. 08, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, INDEGRÁVEL EM PVC, TRANSPARENTEMENTE, SILICIONADA, COM O DURETOS NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL OVAO CORRUGADO E FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA EM PETALA NA EMBALAGEM DESEJA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE EXTENSIBILIDADE, PROFISSIONAL, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	MEZONDA	UNIDADE	200		200	R\$	0,54	R\$	108,00	oitenta e quatro centavos	oitocentos e quarenta reais